
 

Delibera della Giunta Regionale n. 574 del 20/09/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DELL'ART. 4,

COMMA 2, LETTERA A) DELLA LEGGE REGIONALE N. 4 DEL 20 GENNAIO 2017, DELLA

SOMMA DI EURO 249.501,09 NEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO

FINANZIARIO 2017, NEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E NEL

BILANCIO GESTIONALE 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che 

a. il  Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di
previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della  Regione  Campania,  in  conformità  con  le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. con Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10.01.2017 è stato approvato il “Documento tecnico di
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  triennio  2017-2019  della  Regione
Campania“;

c. con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7.2.2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale per
gli anni 2017-2018-2019.

d. con  delibera  n.  230  del  26.04.2017  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  Bilancio  Gestionale
Assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle
nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 658/2016.;

e. con delibera n. 306 del 31.05.2017 sono state disposte ulteriori modifiche relativamente alla titolarità
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa ed, in alcuni casi, alle denominazioni in esecuzione di
quanto disposto con la DGRC n. 230/2017;

CONSIDERATO che

a. alle regioni che partecipano alla regionalizzazione delle risorse statali spetta una quota a titolo di
contributo erariale, così come  previsto dal riparto delle risorse finanziarie destinate alle Regioni a
sostegno dell’associazionismo dei Comuni e delle Comunità Montane, dell’importo complessivamente
stanziato dallo Stato al netto della quota di competenza del Ministero dell’Interno, definita ai sensi
dell’art.  8,  comma 2,  lett.  b),  della  medesima intesa e calcolata in base ai  criteri  di  cui  all’art.  9
dell’intesa rep. n. 936 del 1° marzo 2006;

b. per l’anno 2017 così come da presa d’atto della Conferenza Unificata n. 26/CU del 09/03/2017, viene
fissata al  6,5% la percentuale delle risorse finanziarie complessive attribuite alla competenza del
Ministero dell’Interno da destinare all’esercizio associato di funzioni e servizi di competenza esclusiva
dello Stato, a norma dell’art. 8, comma 2, lettera b) dell’intesa n. 936 del 1° marzo 2006;

c. le  somme spettanti  alla  Regione Campania per  l’anno 2017 così  come comunicato con nota n.
633393  del  17/05/2017  del  Ministero  dell’Interno,  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali,
Direzione Centrale della Finanza Locale, sono pari complessivamente ad € 249.501,09;

RILEVATO che

a. le risorse in questione confluiscono nel bilancio regionale sul cap. 1432 dell’entrata, correlato alla
spesa al capitolo 304;

b. è  stato  disposto  a  favore  della  Regione  Campania  un  trasferimento  di  euro  249.501,09,
relativamente al contributo erariale previsto dal riparto delle risorse finanziarie destinate alle Regioni a
sostegno dell’associazionismo dei Comuni e delle Comunità Montane anno 2017;

c. la predetta somma non risulta iscritta in bilancio per l’esercizio finanziario 2017;

PRESO ATTO che

a. alla luce di quanto esposto occorre acquisire, in termini di competenza e cassa, la somma di euro
249.501,09 sul capitolo di entrata 1432, e sul correlato capitolo di spesa 304; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



RITENUTO

a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20
gennaio 2017 è autorizzata ad iscrivere in bilancio, con propria deliberazione, le entrate derivanti da
assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché ad iscrivere le relative spese, quando queste siano
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

b. di dover iscrivere, per le finalità di cui sopra, lo stanziamento occorrente in termini di competenza e
di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, pari
complessivamente ad € 249.501,09, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017, come
riportato nella Tabella 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

c. di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra, in termini di competenza e di cassa, ai sensi della
medesima norma regionale, nel Bilancio gestionale 2017, nello stato di previsione delle entrate e
nello stato di previsione delle spese, come riportato nella citata Tabella 1;

VISTI 

a. l’art. 32 della Legge 17 maggio 1999, n. 144;
b. l’art. 56 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;
c. la L.R. n. 7/2002;
d. il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”;
e. il Regolamento n. 12 e s.m.i. - “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale” in BURC n. 77

del 16/12/2011;
f. la legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017;
g. la DGR n. 6 del 10 gennaio 2017;
h. la DGR n. 59 del 7 febbraio 2017;
i. la DGR n. 230 del 26.04.2017;

Propongono e la Giunta in conformità a voti unanimi

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di iscrivere in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a) della Legge
Regionale  n.  4  del  20  gennaio  2017,  la  somma di  €  249.501,09 nel  bilancio  di  previsione  per
l’esercizio finanziario 2017, nel Documento Tecnico di Accompagnamento e nel Bilancio gestionale
2017 come riportato nella Tabella 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di  inviare il  presente provvedimento ad intervenuta esecutività  all’Ufficio  per  il  Federalismo e dei
Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al
Tesoriere Regionale, al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale
del 30 aprile 2002, n. 7, al Collegio dei Revisori dei Conti, all’Ufficio competente per la pubblicazione
nella  sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione  Campania  e  al  BURC  per  la
pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

